World leader in storage solutions
Silos verticales
since 1945since 1945
since 1945 since 1945
SiloS circulareS con paneleS
La amplia gama de silos está disponible para satisfacer todas necesidades, en términos de volumen
(hasta 50 metros de diámetro) y de materiales almacenables: líquidos - granulares – inerte.
Los silos se adaptan a las necesidades de los clientes. Los clientes pueden elegir el color, aplicar su logo

expediciòn
Al fin de evitar cualquier daño durante el transporte por camión o barco, y para optimizar el espacio, todas
las partes que componen un silo están fijadas mecánicamente en un marco especialmente diseñado para
el tamaño y para el tipo de producto.
Mod. SGp - diSponibleS haSta 50 MetroS de diáMetro
4880
30
0
H
A
12
0043
00
Mod. SPG 48
A H
SPG48.125 125 m3 6000 11900
SPG48.155 155 m3 7500 13400
SPG48.180 180 m3 9000 14900
SPG48.200 200 m3 10500 16400
SPG48.230 230 m3 12000 17900
Còdigo Capacidad
6150
30
0
A
12
0066
30
H
Mod. SPG 61
A H
SPG61.215 215 m3 6000 13310
SPG61.260 260 m3 7500 14810
SPG61.300 300 m3 9000 16310
SPG61.350 350 m3 10500 17810
SPG61.400 400 m3 12000 19310
Còdigo Capacidad
A
7600
30
0
12
0079
35
H
Mod. SPG 76
A H
SPG76.350 350 m3 6000 14770
SPG76.420 420 m3 7500 16270
SPG76.490 490 m3 9000 17770
SPG76.560 560 m3 10500 19270
SPG76.630 630 m3 12000 20770
Còdigo Capacidad
9500
H
A
12
00
96
30
30
0
Mod. SPG 95
A H
SPG35.600 600 m3 6000 16670
SPG35.710 710 m3 7500 18170
SPG35.815 815 m3 9000 19670
SPG35.920 920 m3 10500 21170
SPG35.1000 1000 m3 12000 22670
Còdigo Capacidad
12000
H
A
12
0011
18
0
30
0
Mod. SPG 120
A H
SPG120.1050 1050 m3
1200 m3
1400 m3
1550 m3
1700 m3

SQC42 7500 42 m3
SQC50 9000 50 m3
SQC58 10500 58 m3
SQC66 12000 66 m3
H
15
00
2320
altura bajovàlvula 1500 mm
Còdigo Capacidad
Mod. SQD      4000 x 4000
H
SQD32 1500 32 m3
SQD56 3000 56 m3
SQD80 4500 80 m3
SQD104 6000 104 m3
SQD128 7500 128 m3
SQD152 9000 152 m3
SQD176 10500 176 m3
SQD200 12000 200 m3
H
15
00
4000

SQB40 4500 40 m3
SQB53 6000 53 m3
SQB65 7500 65 m3
SQB77 9000 77 m3
SQB90 10500 90 m3
SQB102 12000 102 m3
H
15
00
2990
altura bajovàlvula 1500 mm
Còdigo Capacidad
Mod. SQF      6000 x 6000
H
SQF72 1500 72 m3
SQF126 3000 126 m3
SQF180 4500 180 m3
SQF234 6000 234 m3
SQF288 7500 288 m3
SQF342 9000 342 m3
SQF396 10500 396 m3
SQF450 12000 450 m3
H
15
00
6000